D13.1
Électromécanique - Vitesse variable
Compabloc 2000 / LS VARMECA
Généralités
Les réducteurs de vitesse Compabloc 2000
à engrenages hélicoïdaux permettent
d’adapter la vitesse du motovariateur élec-
tronique à celle de la machine entraînée.

PE
Option
Désignation / Codification
Possibilités d’adaptation
Leroy-Somer propose, pour ses réducteurs, plusieurs adaptations qui répondent à des besoins
très larges. Elles sont décrites ci-dessous et proposées dans ce catalogue.
Pour d’autres motorisations, consulter les spécialistes techniques Leroy-Somer habituellement
à votre disposition.
Plein cylindrique
Pattes
Bride
Bride renforcée
Plein cylindrique déporté
ARBRE DE SORTIE CARTER REDUCTEUR ENTRAINEMENT
 VARMECA intégré “MI”
avec ou sans frein
Montage universel
“MU-FF”
VARMECA
B5 CEI normalisé
avec ou sans frein
Exemple de sélection :
Puissance : 7,5 kW
Vitesses : 3,6 à 25 min–1
Facteur de service nécessaire à l’application : kp = 1
Fixation : à pattes, position horizontale
Position PE : PE à droite
Désignation : Cb 2603 B3 S 87,5 MI - 4P LS 132 L 7,5 kW - VMA 33T750
D13.4
Électromécanique - Vitesse variable
Compabloc 2000 / LS VARMECA
Sélection
La sélection d'un réducteur ou d'un moto-
réducteur doit tenir compte de l'application.
Un certain nombre de ces applications sont
répertoriées dans la classification indicative
des charges selon “AGMA”, page D0.10.
Le tableau ci-contre résume les relations
entre la classe “AGMA” et le facteur de
service Kp du réducteur.
Suivre le tableau de classification indicative
des charges selon “AGMA”, page D0.10 de
ce catalogue.
La classe de sélection “AGMA” est définie
par le temps de fonctionnement journalier et
le type de fonctionnement de l'application,
selon le tableau ci-dessous.
Classe “AGMA” Facteur de service
Kp du réducteur
I 1
II 1,4
III 2
1er cas. – Votre application est répertoriée
Classification indicative des charges
selon “AGMA”
Applications
FONCTIONNEMENT en heures / jour
3h/jour 10h/jour 24h/jour
CONVOYEURS (chargés ou alimentés uniformément)
 à bandes I I II
 à chaînes I I II
I II
Exemple d'application :
CONVOYEUR à bande
Temps de fonctionnement :
10 heures/jour
Classe “AGMA” : I
Facteur de service Kp